PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная двадцать третья сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 20 декабря 2019 года
	№ 168

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Онежского муниципального района из бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов от 04 октября 2012 года №165
Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Онежского муниципального района из бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов от 04 октября 2012 года №165 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Онежского муниципального района из бюджета муниципального образования «Онежский муниципальный район», следующие изменения и дополнения:
1.1.
пункт 3.1. раздела 3 в следующей редакции:

«3.1.
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений предоставляются из районного бюджета.»;
1.2.
в пункте 3.3. раздела 3 слова «в обязательном порядке» заменить словами «может предусматриваться»;

1.3.
в разделе 4:

1)
в пункте 4.1.:

а)
дополнить словами «В составе районного бюджета может быть предусмотрен нераспределенный остаток иных межбюджетных трансфертов.»;
б)
дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:

«Нераспределенный остаток иных межбюджетных трансфертов, в рамках муниципальных программ, распределяется распоряжением администрации Онежского муниципального района без внесения изменения в решение Собрания депутатов.»;
в)
дополнить пунктом 4.1.2. следующего содержания:

«Администрация Онежского муниципального района вправе распределять иные межбюджетные трансферты, полученные из других бюджетов бюджетной системы, бюджетам городских и сельских поселений в рамках действующих муниципальных программ без внесения изменения в решение Собрания депутатов»;
2)
пункты 4.2.-4.5. исключить;

3)
пункты 4.6.-4.10 считать пунктами 4.2.-4.6.;

4)
подпункт б) пункта 4.3. дополнить абзацем «Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которого является целевой межбюджетный трансферт, из областного бюджета предоставляются на условиях, установленных соглашением о предоставлении этого межбюджетного трансферта бюджету муниципального района.».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
011912201680.doc
011912201680.doc